
ARRANGØR  

Livgardens Idrætsforening(LGI) 

 

 

Dansk Militært Idrætsforbunds  

Danmarks- og Forbundsmesterskab i Feltsport 2026 

 

Program 

Fredag den 8. maj 

VELKOMST  

Det er med stor glæde at Livgardens idrætsforening kan byde alle deltagerne velkommen til Dansk 

Militært Idrætsforbunds Danmarks- og Forbundsmesterskaber i Feltsport 2026. 

Det er ligeledes en stor fornøjelse endnu engang at byde velkommen til et DMI-stævne i det 

nordsjællandske. 

Feltsport er en disciplin, der i høj grad bygger på militære færdigheder og tradition, men som fortsat er 

meget relevant. 

Håber at I alle nu vil fylde rammerne ud og være med til at gennemføre et vellykket stævne i en fair og 

sportslig ånd.  

På vegne af arrangørerne 

Velkommen, vel mødt og god kamp 

 

Frederik Jørgensen 
Stævneleder 
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Praktiske oplysninger  

PROGRAM/TIDSPLAN  

d. 8. maj 

 

Kl. 0730  Velkomst, Inddeling af skydehold  

Kl. 0740  Våbenkontrol 

Kl. 0800  Indskydning  

Kl. 0815 Første gældende skud hold 1 

Kl. 1600 Forventet præmieoverrækkelse  

  

STÆVNEORGANISATION  

Stævneledelse 

Stævneleder   Frederik Jørgensen Tlf. 28 43 57 02    

Stævnehjælper    Henrik Halken 

Konkurrenceleder    Søren Schwartz Tlf. 22 56 99 07 

Sekretariat    Henrik Halkan 

Leder, Skydning   Victoria Bryde 

Leder, Håndgranatkast   Claus Petersen 

Leder, Afstandsbedømmelse Søren Houmann 

Leder, Kortlæsning   Ninna Ligaard 

Leder, o-løb/banekontrollant Troels Hansen,AOK 

Banelægger   Erik Sørensen, AOK 

Leder, Beregning   Frederik Jørgensen   

DMI Repræsentant   Bitten Vesterlund Tlf. 22 10 09 50 

Jury 

Overdommer   Peter Wester 

Medlem   Tilgår på dagen 

Medlem   Tilgår på dagen 
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Praktiske Oplysninger  

Generelt 

Der vil være officiel stævneåbning hvorefter deltagerne selv skal holde sig orienteret via program,  

transportplaner eller opsøge stævneleder/-hjælper samt konkurrenceleder. 

Deltagerne møder på stævnepladsen kl. 07.30 jf. kort bagerst i programmet, hvor der vil være en kort  

velkomst og introduktion til dagens forløb. Præmieoverrækkelse forventes afholdt omkring kl. 1600.  

Stævneplads 

Ved mødestedet bydes der velkommen og udleveres holdinddeling, startnumre m.m. 

Hvis der er deltagere der udgår/ ikke stiller til start af konkurrencen, skal den respektive idrætsforening  

meddele dette til stævneledelsen ved ankomst. Ved mødestedet er der ophængt instruktion til skydning. 

Mødestedet er P-plads ved Sjælsmarkvej 25, koordinat: 55.872476, 12.417739. 7 min kørsel fra  

hovedvagten på Høvelte Kaserne. 

Brystnumre 

Udleveres ved mødestedet og skal bæres synligt under alle discipliner. 

Instruktion til de enkelte discipliner. Ved venteområde for de enkelte discipliner er der ophængt en  

disciplininstruktion. 

Det er deltagernes eget ansvar at læse denne, ligesom det er deltagernes ansvar at kende de  

overordnede bestemmelser i DMI-reglementet for Feltsport (Kapitel 13). 

Transport 

Transport under stævnet varetages af deltagerne, der selv skal medbringe transportmiddel til transport og  

evt. udpege en kører til de enkelte vogne. Efter hver disciplin transporterer deltagerne sig selvstændigt til  

næste disciplin efter nærmere information. 

Forplejning 

Overordnet sørger deltagerne selv for forplejning. Men undervejs vil vi have tilgang af KUF-vognen der  

byder på kaffe, kage, diverse snacks, drikkelse og lækre sandwiches til rimelige priser. KUF-vognen tager  

imod MobilePay. I forbindelse med O-løb og præmieoverrækkelse vil der også være mulighed for let  

forplejning, her kan betales med MobilePay eller kontanter.  

Toilet forhold 

Der er toiletter tilgængelig ved alle discipliner, enten i umiddelbar nærhed eller indenfor en radius af 

under 1 km. 
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Instruktion til disciplinerne  

Skydning 

Regler, retningslinjer og point 

Deltagerne medbringer selv pistol. 
Våbenkontrol gennemføres ved mødestedet umiddelbart forud for konkurrencen. For at undgå 
unødvendig kø ved våbenkontrol, opfordres til at man får gennemført kontrol, så hurtigt som muligt, efter 
udlevering af startnummer.  
Gennemføres jf. DMI reglement med en indskydning og 3 gældende skydninger.  
Det vil være stående skydestilling, ligesom fremløb kan forekomme.  
Skud afgivet før start- og efter slutsignal straffes med fradrag af træffer.  
Flere end 2 træffere pr. skive regnes som forbiskud. Opspringere regnes som forbiskud. 
Efter sidste skydning går man selvstændigt tilbage til Sjælsmarkvej 25, hvor evt. overskydende 

ammunition afleveres. 

Ønskes opbevaring af pistoler afmærkes disse med navn og deltager nr. 

NB.: Det er et krav at deltagerne selvstændigt medbringer sikkerhedspløk til deres våben. 

 

Skydehold og opgaver 

Der vil være op til 4 deltagere på hvert skydehold.  
Der er åben markering og deltagerne skal efter hver skydning selv medvirke til markering og plastring af 
skiver efter princippet:  

- Standplads 1: Holdfører. Hjælper og kontrollerer sammen med skydelederen.  
- Standplads 2 og 3: Kridter og plastrer skiver.  
- Standplads 4: Kontrollerer skiver.  

 

Baner 

Banerne vil have stigende sværhedsgrad. Banespecifik forholdsordre gives ved ankomst til den enkelte 
bane. 
Man har 5 patroner til indskydningen. 
Til alle gældende skydninger skal der lades op i to magasiner á 5 patroner. 
Skivernes udformning kan ses ved stævnepladsen. 
Man skyder på den skive der svarer til ens standplads, således:  

- Står man længst til venstre skyder man på skive længst til venstre 
- Står man som nummer 3 fra venstre, skyder man på skive nummer 3 fra venstre 

 

Ammunition 

35 stk. 9 mm. ammunition udleveres ved ankomst til disciplinen.  
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Håndgranatkast 

Regler, retningslinjer og point 

Gennemføres jf. DMI reglementet mod ring, skyttehul og vindue. 

Deltagerne går selvstændigt til disciplinen ved at følge skiltning ved ankomst til området 

Der kastes med blind granat M/54 

Disciplinen starter, når kontrollanten på den valgte bane giver tilladelse. 

Max. antal fejlpoint (-minutter): 30, der fordeles med 3 serier á 5 kast. Træffer = 0. 

Forbier = 2.  

Træf, i de forskellige serier, regnes som 

1)Granater der i første nedslag eller når de ligger stille, befinder sig inde i ringen 

2)Granater der i første nedslag eller når de ligger stille, befinder sig nede i skyttehullet 

3)Granat der passerer gennem rammen 

Ovenstående gælder også i tilfælde af at granaten rammer ring, skyttehul eller vindue. 

 

På øvebanen er deltagerne selv ansvarlig for opsamling af granater. 

 

Baner 

Der er opstillet 1 øvebane og 3 konkurrencebaner. Der kastes 3 serier af 5, med valgfri kastemåde, mod 

hhv. ring, skyttehul og vindue.  

 

Kasteafstande er, for de respektive klasser, som følger:  

- H21, HB, H35, H45 

o Ring: 20 m, skyttehul: 15 m, vindue: 15 m 

      -     D21, DB, D40, H55, H65 

o Ring: 15 m, skyttehul: 10 m, vindue: 10 m 

- D60, H75 

o Ring: 10 m, skyttehul: 10 m, vindue: 10 m 

 

Målenes dimensioner, angivet i cm:  

- Ring = ø200 

- Skyttehul = 180 * 50, indvendige mål 

- Vindue = 150 * 75, indvendige mål 
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Afstandsbedømmelse 

Regler, retningslinjer og point 

Ved ankomst til afstandsbedømmelsen, gives en kort instruktion, samt der udleveres skriveredskaber og 

svarkort. Gruppen startes derefter samlet.  

Samtale, samarbejde m.v. mellem deltagerne er forbudt, og den/de pågældende kan evt. miste retten til 

at forsætte i disciplinen og får herefter maksimum fejlpoint. I grove tilfælde kan de af lederen af 

afstandsbedømmelsen indstilles til diskvalifikation ved stævnejuryen. 

 

Opgaven 

Der løses 5 opgaver for alle klasser, på afstande i mellem 50 og 1.500 m.  

Udpegning sker ved to sigtestokke pr. mål. De to sigtestokke er placeret med en halv meters mellemrum 

og har hver et foto med opgavens nummer, indcirklet mål og målets art markeret.  

Der gives 10 minutter til løsning af opgaverne. Deltagerne er selv ansvarlige for rettidig aflevering. 

Opgaven løses selvstændigt. Opgaven skal ved aflevering være læselig. Er opgaven ikke færdig ved 

udløb af fastsat tid, gives 5 fejlpoint for hvert påbegyndt minut. 

 

Kortlæsning 

Regler, retningslinjer og point 

Samtale, samarbejde m.v. mellem deltagerne er forbudt, og den/de pågældende kan evt. miste retten til 

at forsætte i disciplinen og får herefter maksimum fejlpoint. I grove tilfælde kan de af lederen af 

kortlæsningen indstilles til diskvalifikation ved stævnejuryen. 

 

Deltagerne markerer hver af løsningerne med en tydelig nåleprik, som signeres på bagsiden af kortet. 

Signeringen består af en streg ført fra nåleprikken til standpladsernes nummer. Flere eller færre nåle prik 

i kortet end antallet af mål medfører 10 fejlpoint for hver afvigelse. Uanset denne regel, kan ingen 

deltager opnå mere end 10 fejlpoint for hvert punkt.  

Tvivlsspørgsmål med hensyn til de udpegede mål afgøres alene ved henvendelse til disciplinlederen. 

Efter udløbet af de 31 min., gives 5 fejlpoint for hvert påbegyndt minut.  

 

Opgaven 

Udpegning sker ved to sigtestokke pr. mål. De to sigtestokke er placeret med en halv meters mellemrum 

og har hver et foto med opgavens nummer, indcirklet mål og målets art markeret. 

Der skal kortfæstes 10 mål på afstande mellem 500 og 3000 meter, for HB, DB samt HBU/HRU dog kun 

5 mål. De 5 mål vil være tydeligt afmærket med rød markeringsstrimmel. 

Der gives 31 minutter til løsning af opgaverne. Deltagerne er selv ansvarlige for rettidig aflevering. 
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Orienteringsløb 

Startsted og transport: tilgår efter kortlæsning 

Klasser og banelængder: 

 

Kontrol 

Elektronisk tidtagning med Sportident (ikke touchfree). Enheder til clear og check af SI-brik ved start. Det 

er løberens eget ansvar at få kvittering ved poststempling ved hjælp af lyd/lys fra SI-enheden. Ved svigt 

af enhed eller brik anvendes stift klemme på poststativerne, og der klippes i postrækkefølge i felter hertil 

på kortet. Lejebrikker udleveres ved start. Bortkomne lejebrikker erstattes af løberen til dagspris for 

brikken (600 kr). 

Terrænbeskrivelse 

Tokkekøb Hegn er typisk nordsjællandsk blandingsskov med fintmasket stinet og svag kupering, 

vekslende mellem let gennemløbelig skov og områder med selvsåede træer og undervegetation. 

Løbskort 

1:7.500 og 1:10.000 jf. tabel ovenfor. 

På kortet anvendes specialsignaturerne: 

- Grønt kryds for stor trærod 

- Sort kryds for gammelt køretøj 

- Sort ring for bålplads. 

Kortet er printet og i plastlomme. Postdefinitioner fremgår på kort. Der vil tillige være løse postdefinitioner 

Klasse Sværhedsgrad Længde Poster Målestok 

H21 Svær 10,5 km 20 1:10.000 

HB{VPL/HRU Mellemsvær 5,5 km 11 1:10.000 

H35 Svær 6,8 km 18 1:10.000 

H45 Svær 6,0 km 16 1:7.500 

H55 Svær 5,3 km 14 1:7.500 

H65 Svær 4,6 km 12 1:7.500 

H75 Svær 3,4 km 12 1:7.500 

D21 Svær 5,2 km 15 1:7.500 

DB/VPL/HRU Mellemsvær 4,4 km 9 1:7.500 

D40 Svær 4,6 km 12 1:7.500 

D60 Svær 3,4 km 12 1:7.500 
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Start 

Fri start. Dog skal der være 2 min. mellem deltagerne på samme bane. 

 

4 min før start: 

Fremkald – lejebrik udleveres.  

3 min før start:  

Løse postdefinitioner til dem der har holder dertil 

 

Startøjeblikket: 

Kort med indtegnet start, poster og mål samt postbeskrivelser tages fra respektive kasse markeret med 

løbsklasser. 

Startenheden skal stemples. 

Der er fremløb til startpunktet på alle baner. Følg afmærkningen til startpunktet.  

Startpunktet er angivet ved en orange/hvid postskærm som ikke skal klippes. 

Løbskortet tages op i startøjeblikket. Følg startpersonalets anvisninger. 

 

Mål 

Ved mål stemples målposten. Efter endt løb samles kortene ind, indtil sidste start er gået.  

Husk at få aflæst din brik ved stævnecenteret. Det gælder også udgåede løbere.  

Resultater vil fremgå på skærm i stævnecenteret.  

I målområdet vil der være mulighed for at købe øl, kaffe, te, energidrik og energibarer. 

 

Væske 

Der er mulighed for væske ved mål. Det samme gælder toiletter. 

Præmier 

Der er præmier jf. reglementet 
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Stævneplads 

P-plads ved Sjælsmarkvej 25, koordinat: 55.872476, 12.417739 

 

 

Velkomst og 

våbenkontrol 

Stævneplads 

og P plads 

Alternativt P 

plads 1 

Alternativt P 

plads 2 


